بدکاروں کو یہ چیز نہیں ملتی۔ شاید کوشش کر کے سے جائے لیکن کچھ دن کے بعد وہ لوٹ کر اپنی جگہ پر آ جائے گا۔ تو بہر حال حدیث بے شمار ہیں۔ کتاب اللہ میں موجود ہے یہ سب کچھ۔ اور تصوف جو ہے یہ رُوح اسلام کی ہے جس طرح نبی کریم م فرماتے ہیں کہ لوزہ غیبت سے ٹوٹ جاتا ہے۔ حالانکہ ٹوٹتا تو نہیں یعنی اسکی

تاریخ ۲۷ ذی الحجہ ۱۴۰۱ھ
۲۶ اکتوبر ۱۹۸۱ء

ایک خط

بخدمت اقدس حضرت مولانا اللہ یار خان صاحب مدظلہ العالی

السلام علیکم ورحمۃ اللہ وبرکاتہ۔

عرض کہ چند ضروری باتیں سمجھنی ہیں مگر آپ کی خدمت میں پیش کرنے کا مقصد یہ ہے کہ آپ مندرجہ ذیل بزرگان دین کی ارواح سے مل کر جو بات ان سے حاصل فرما کر ہمیں رہنمائی فرمائیں عام علمائے جو جوابات دیئے ہیں وہ کتابوں میں یا عام علماء و مظاہر سے حاصل ہو جاتے ہیں ان کے علاوہ خاص جوابات ان ہی بزرگوں سے حاصل شدہ ہیں۔